(30) Πλαξ Hieronymus.

et ultionem retribuet inimicis, et odientibus se re-
tribuet 19.

CAPUT XXVII.

Vers. 1. « In die illa inducet Deus gladium sanctam, magnum et validum super draconem, serpentem fugientem, super draconem serpentem tortuosum, et occidet draconem. Virga itaque Dei, recta cum sit, et castigationi apta, secundum illud, « Virga rectitudinis, virga regni tui 20, » ils qui in rebus medelam admittentibus peccarunt, servatur ad ipsorum castigationem, emendationem et ad utilitatem prolata. Qui autem nihil rectum, æquumque nihil habet, sed omnino deflexus et tortuosus est, ac pectore ventreque humi reptat, omniumque pedibus ad supplantationem et dejectionem insidias molitur, post impios omnes, gravi, magno valido-
que gladio tradetur, quem ipsi soli magnus ille Judex reconditum et paratum habuit. Gladium hic vocat ultionis effectum : quem item sanctum dicit, cum ut minarum terrorem leniat, tum ut ostendat eos qui supplicio afficientur, non ad exitium vertendos, sed castigationem ipsis sanctitatis causam futuram esse. At enim Deus dum castigat, non perdere, sed eos qui convertuntur emendare et sanctificare peroptat.

Vers. 2-4. « In illa die vinea pulchra : desiderium candendi contra illam. Ego civitas munita, civitas obsessa, frustra potum dabo illi : capietur enim noctu, die autem cadet murus ejus. Non est quæ non apprehenderit eam. Quis ponet me custodem culmi in agro? propter inimicam hanc repuli eam. Ideo fecit Dominus omnia quæ disposuit. Combusta sum. » Hæc porro est dicti sententia : Num malum pro malo gentibus reddiderunt, qui pacem illis prædicabant? Illi enim insequerantur eos, plagis etiam additis; illi vero pulcherrima ipsis, pacem scilicet annuntiabant. Num igitur paria patiebantur gentiles illi, dum præcis præcones injuriis affecerent? Verberabant enim, nec vicissim vapulabant; occidebant nec occidebantur: pugnantes autem et opprobria inferentes, ipsos divexabant atque pellebant: illi vero non cessantes, pacem ipsis et bona nuntiabant. Quare subdit :

Vers. 5-8. « Clamabant habitatores ejus : Faciamus pacem cum eo, faciamus pacem : qui veniunt illi Jacob germinabunt, et florebit Israel : et implebitur terra fructu ejus. Num sicut ipse percussit, et ipse similiter percutietur? et sicut ipse occidit, ita occidetur? Pugnans et exprobrans emittet eos. Nonne tu eras, qui meditaberis spiritu duro interficere eos spiritu furoris? » Hæc enim meditabantur illi ex gentibus infideles, « spiritu duro » contra apostolos Christi occupati, nihilque aliud cogitantes, quam quomodo eodem spiritu interficerent eos. Sed quoniam ærumnis hujusmodi affecti illi, « ex Jacob germinantes, et ex Israel efflo-